АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 июля 2014 года                                                                                                             № 350

с.Киясово

О реализации муниципальной программы «Обеспечение населения

Киясовского района питьевой водой» на 2008-2014 годы

Заслушав информацию отдела строительства, архитектуры и ЖКХ по вышеуказан-

ному вопросу, Администрация муниципального образования  «Киясовский район» от-

мечает, что муниципальная программа «Обеспечение населения Киясовского района

питьевой водой» в большинстве своем выполнена.

В рамках реализации вышеназванной программы с 2008 по 2014 год проведена за-

мена водопроводных сетей протяженностью 4,4 км; заменены 4 водонапорных башни и

проведен капитальный ремонт 11 водонапорных башен, отремонтировано 24 смотровых

колодца, промыты 6 артезианских скважин, заменены 86 глубинных насосов; выполне-

но ограждение зон санитарной защиты I пояса путем устройства ограждения из жердей

и посадки саженцев; построены водопроводные сети по улицам: Майская, Сосновая,

П.Кривоногова, пер.П.Кривоногова в с. Киясово; проведены проектно-изыскательские

работы на реконструкцию очистных сооружений канализации в с. Подгорное; построе-

ны очистные сооружения в с.Киясово.

Предприятиями жилищно-коммунального хозяйства района ежегодно готовятся

заявки на финансирование работ по выполнению данной программы, проводится де-

зинфекция всех водопроводов и контроль за качеством питьевой воды.

Вместе с тем остаются не выполненными в полном объеме мероприятия по реали-

зации вышеуказанной программы: бурение новой артезианской скважины в с.Мушак,

капитальный ремонт водонапорной башни в д.Малое Киясово, замена водонапорной

башни в д. Атабаево, промывка артезианских скважин в д. Чувашайка и с.Киясово, уст-

ройство водопровода в д.Старая Салья, замена водопровода по ул.Школьная в

с.Подгорное, реконструкция очистных сооружений в с.Подгорное.

Не всегда своевременно проводится устранение аварий на водопроводных сетях.

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение насе-

ления Киясовского района питьевой водой» принять к сведению.

2. Заместителю главы Администрации муниципального образования "Киясовский

район" Шихову О.Г.:

- до конца 2014 года принять исчерпывающие меры для выполнения муниципаль-

ной программы «Обеспечение населения Киясовского района питьевой водой» в пол-

ном объеме;

- в срок до 15 ноября текущего года разработать проект муниципальной програм-

мы «Обеспечение населением Киясовского района питьевой водой» на 2015-2019 го-

ды»

3. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства организовать

информирование населения о порядке предоставления услуг по водоснабжению через

районную газету «Знамя труда».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                       С.В.Мерзляков

Информация о выполнении районной целевой программы «Обеспечение населе-

ния Киясовского района питьевой водой» за 2013 год

№

п.п.

Наименование объекта Объём ра-

бот

Стоимость работ

профинансированных

в 2013 году, тыс.руб.

1. Капитальный ремонт артезианской скважи-

ны в д. Карамас-Пельга Киясовского района

Удмуртской Республики 1 скв. 100,0

2. Капитальный ремонт артезианской скважи-

ны по ул.Нагорная и сетей водопровода в

д.Карамас-Пельга Киясовского района Уд-

муртской Республики 1 скв. 994,0

3. Капитальный ремонт сетей водопровода по

ул. Свободы в д. Яжбахтино Киясовского

района Удмуртской Республики 100 м. 46,793

4. Приобретение и установка водонапорной

башни в с.Первомайский Киясовского рай-

она Удмуртской Республики

50,0

5. Приобретение и установка водонапорной

башни в с.Киясово Киясовского района

Удмуртской Республики

50,0

6. Реконструкция очистных сооружений кана-

лизации в с. Подгорное Киясовского района

Удмуртской Республики (в том числе ПИР)

550,0

 ИТОГО

1790,793

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков